
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κριτήρια και τρόπος υπολογισμού της δυναμικό-
τητας των σφαγείων οπληφόρων ζώων, πουλερι-
κών και λαγόμορφων.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Νισύρου, για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές, Κυρια-
κές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Προσωπικό της 
Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυξιακού Συνδέ-
σμου Δυτικής Αθήνας, κατά την αντιπυρική περί-
οδο 2024.

4 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές, Κυρια-
κές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Προσωπικό της 
Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυξιακού Συν-
δέσμου Δυτικής Αθήνας, κατά την αντιπυρική 
περίοδο 2024.

5 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές, Κυρια-
κές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το μόνιμο 
προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας του Ανα-
πτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, κατά την 
αντιπυρική περίοδο 2024.

6 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το εποχικό προσω-
πικό για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 στον Τ.Ο.Ε.Β. 
Σαβαλίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 360/116675 (1)
Κριτήρια και τρόπος υπολογισμού της δυναμικό-

τητας των σφαγείων οπληφόρων ζώων, πουλερι-

κών και λαγόμορφων. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 111/1975 «Περί ιδρύ-

σεως σφαγείων και πτηνοσφαγείων» (Α’ 174), όπως το 
άρθρο 3 αντικαταστάθηκε με την παρ. 10 του άρθρου 62 
του ν. 4235/2014 (Α’ 32),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπ’ αρ. 3065/13.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Σταύρο 
Κελέτση» (Β’ 4527).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός - Ορισμοί

1. Με την παρούσα καθορίζονται τα κριτήρια και ο 
τρόπος υπολογισμού της ημερήσιας υγειονομικής δυνα-
μικότητας των σφαγείων οπληφόρων ζώων, πουλερικών 
και λαγόμορφων.

2. Για την εφαρμογή της παρούσας ως «ημερήσια υγει-
ονομική δυναμικότητα» ορίζεται ο μέγιστος αριθμός 
ζώντων οπληφόρων ζώων ανά είδος ή πουλερικών και 
λαγόμορφων που μπορεί να διαχειριστεί ένα σφαγείο 
ανά ημέρα λειτουργίας με σκοπό την παραγωγή κρέα-
τος, συμπεριλαμβανομένων των εργασιών παραλαβής, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2662

28137



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28138 Τεύχος B’ 2662/02.05.2024

σταβλισμού, αναισθητοποίησης, σφαγής και αποθή-
κευσης, σε συνθήκες συμβατές με τους σκοπούς των 
Κανονισμών (EK) αριθ. 853/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2004 (L 
139) και (EΚ) αριθ. 1099/2009 του Συμβουλίου της 24ης 
Σεπτεμβρίου 2009 (L 303), έως ότου τα σφάγια φθάσουν 
στην θερμοκρασία που προβλέπεται από τη νομοθεσία, 
και ειδικότερα 7°C για τα σφάγια οπληφόρων, 4°C για τα 
σφάγια πουλερικών και 3°C για τα σπλάχνα.

3. Η ημερήσια υγειονομική δυναμικότητα αναφέρεται 
στην απόφαση έγκρισης της εγκατάστασης σφαγείου, 
με την επιφύλαξη οποιασδήποτε άλλης αδειοδότησης 
προσδιοριστικής της δυναμικότητας για την ίδια εγκα-
τάσταση, που έχει χορηγηθεί μέσα στα πλαίσια της κεί-
μενης εθνικής νομοθεσίας περί περιβαλλοντικής αδει-
οδότησης.

Άρθρο 2
Αρμόδιες αρχές

Αρμόδιες αρχές για την εφαρμογή της παρούσας είναι 
οι κτηνιατρικές υπηρεσίες των Περιφερειών και Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων της χώρας.

Άρθρο 3
Διαδικασία και τρόπος υπολογισμού

1. Για τον υπολογισμό της ημερήσιας υγειονομικής δυ-
ναμικότητας, οι αρμόδιες αρχές αποφασίζουν με βάση 
τις παραμέτρους του Παραρτήματος.

2. Η παρ. 1 εφαρμόζεται και όταν οι αρμόδιες αρχές 
διευρύνουν την έγκριση των σφαγειοτεχνικών εγκαταστά-
σεων, στα πλαίσια του άρθρου 10 του π.δ. 79/2007 (Α’ 95).

3. Όταν κατά τους υπολογισμούς της δυναμικότητας, 
προκύπτουν διαφορετικά μεγέθη ως προς τη δυναμικό-
τητα κάθε μεμονωμένης παραμέτρου του Παραρτήμα-
τος, η δυναμικότητα η οποία εγκρίνεται είναι η μικρό-
τερη από αυτές.

4. Οι υπεύθυνοι των σφαγειοτεχνικών εγκαταστάσεων 
υποχρεούνται μαζί με την αίτηση έγκρισης ή τροποποί-
ησης αυτής να υποβάλλουν στις αρμόδιες αρχές τεχνική 
έκθεση, στην οποία τεκμηριώνεται ο μέγιστος αριθμός 
ζώντων οπληφόρων ζώων ανά είδος ή πουλερικών και 
λαγόμορφων που μπορούν να διαχειριστούν ανά ημέρα 
λειτουργίας με σκοπό την παραγωγή κρέατος, συμπερι-
λαμβανομένων των εργασιών παραλαβής, σταβλισμού, 
αναισθητοποίησης, σφαγής και αποθήκευσης.

Άρθρο 4
Κυρώσεις

Στους παραβάτες των διατάξεων της παρούσας επι-
βάλλονται οι κυρώσεις των άρθρων 3, 9, 10, 13 και 23 
του ν. 4235/2014 (Α’ 32).

Άρθρο 5
Μεταβατικές διατάξεις

Εντός ενός (1) έτους από τη δημοσίευση της παρού-
σας, οι υπεύθυνοι των υφιστάμενων σφαγειοτεχνικών 
εγκαταστάσεων καταθέτουν την τεχνική έκθεση της 
παρ. 4 του άρθρου 3, προκειμένου να επαναπροσδιο-
ριστεί η δυναμικότητά τους.

Άρθρο 6
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 
υπ’ αρ. 1221/50912/16.04.2014 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Υπο-
λογισμός της δυναμικότητας των σφαγείων οπληφόρων 
ζώων με μετρήσιμες παραμέτρους και μεγέθη» (Β’ 1090).

Άρθρο 7
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
A. Παράμετροι για τον υπολογισμό της δυναμικότητας 

των σφαγείων οπληφόρων ζώων
Α.1. Παράμετροι χώρων αναμονής (στάβλων) των 

ζώων πριν από τη σφαγή
Η τήρηση αυτών των παραμέτρων απαιτείται προκει-

μένου η παραμονή των ζώων στους χώρους αναμονής να 
τηρεί τις διατάξεις της νομοθεσίας περί ευζωίας των ζώων.

α) 3,25 m2 απαιτούμενος χώρος ανά βοοειδές > 400 
Kg Z.B.

β) 0,65-1 m2 απαιτούμενος χώρος ανά χοιρινό 85-110 
Kg Z.B.

γ) 0,56 m2 απαιτούμενος χώρος ανά αιγοπρόβατο, 
0,25 m2 ανά αμνοερίφιο.

Α.2. Παράμετροι με βάση τον μηχανολογικό εξοπλισμό
Λαμβάνονται υπόψη:
α) Η ωριαία δυναμικότητα της κάθε γραμμής σφαγής 

με βάση τις προδιαγραφές του προμηθευτή-κατασκευα-
στή του μηχανολογικού εξοπλισμού ή κάθε άλλη σχετική 
τεκμηρίωση. 

β) Το μήκος των γραμμών σφαγής και οι χρόνοι εκτέ-
λεσης των διαφόρων εργασιών (αναισθητοποίηση, αφαί-
μαξη, εκδορά, ζεμάτισμα, εκσπλαχνισμός, τεμαχισμός 
κ.λπ.).

γ) Ο αριθμός των εργαζομένων.
δ) Οι τυχόν βάρδιες λειτουργίας του προσωπικού του 

σφαγείου.
Α.3. Παράμετροι ψυκτικών εγκαταστάσεων των σφα-

γείων
Η τήρηση αυτών των παραμέτρων απαιτείται ώστε τα 

σφάγια να αποκτήσουν τη θερμοκρασία των 7°C προ-
κειμένου να διακινηθούν.

1. Για σφάγια βοοειδών
α) Απόσταση μεταξύ παράλληλων αξόνων του ψυγείου 

(άξονα από άξονα) = 85-90 cm
β) Απόσταση ακραίων αξόνων από τοίχο = 0,50 m
γ) Απόσταση μεταξύ ημιμορίων σφαγίων βοοειδών = 

όση απαιτείται προκειμένου στο κάθε μέτρο της γραμ-
μής να αντιστοιχούν 1,5 ημιμόρια βοοειδών.

2. Για σφάγια χοιρινών
α) Απόσταση μεταξύ παράλληλων αξόνων του ψυγείου 

(άξονα από άξονα) = 0,65 m
β) Απόσταση ακραίων αξόνων από τοίχο = 0,50 m
γ) Απόσταση μεταξύ ημιμορίων σφαγίων χοιρινών = 

όση απαιτείται προκειμένου στο κάθε μέτρο της γραμ-
μής να αντιστοιχούν 2,5 ημιμόρια χοιρινών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28139Τεύχος B’ 2662/02.05.2024

3. Για σφάγια αιγοπροβάτων
α) Απόσταση μεταξύ παράλληλων αξόνων του ψυγείου 

(άξονα από άξονα = 0,55 m ή 0,90 m) στα πολυτσίγκελα. 
β) Απόσταση ακραίων αξόνων από τοίχο = 0,50 m.
Β. Παράμετροι για τον υπολογισμό της δυναμικότητας 

των σφαγείων πουλερικών/λαγόμορφων
Λαμβάνονται υπόψη:
α) Η ωριαία δυναμικότητα της κάθε γραμμής σφαγής 

με βάση τις προδιαγραφές του προμηθευτή-κατασκευα-
στή του μηχανολογικού εξοπλισμού, ή κάθε άλλη σχετική 
τεκμηρίωση. 

β) Η μέθοδος ψύξης των σφάγιων πουλερικών (υδρό-
ψυξη, αερόψυξη) και η δυναμικότητα αυτής.

γ) Το μήκος της γραμμής σφαγής και οι χρόνοι εκτέλεσης 
των διαφόρων εργασιών (ανάρτηση, αναισθητοποίηση, κ.λπ.).

δ) Ο αριθμός των εργαζομένων.
ε) Οι τυχόν βάρδιες λειτουργίας του προσωπικού του 

σφαγείου.
Γ. Αποθήκευση των παραγόμενων ζωικών υποπροϊό-

ντων (ΖΥΠ) στα σφαγεία οπληφόρων ζώων, πουλερικών 
και λαγόμορφων

Κατά τον υπολογισμό της ημερήσιας υγειονομικής δυ-
ναμικότητας πρέπει να λαμβάνονται υπόψη οι χώροι απο-
θήκευσης και ο τρόπος διαχείρισης των ΖΥΠ. Τα ΖΥΠ που 
παράγονται κατά τη διαδικασία σφαγής απαιτείται να απο-
θηκεύονται σε χώρο αποκλειστικής χρήσης για την αποθή-
κευση αυτών μέχρι την απομάκρυνσή τους από το σφαγείο 
και την περαιτέρω διαχείρισή τους σύμφωνα με τον Κανο-
νισμό (ΕΚ) αριθ. 1069/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 (L 300) και 
την υπ’ αρ. 612/118658/8.5.2020 (Β’ 1983) κοινή απόφαση 
του Υπουργού και της Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ειδικότερα, όσον αφορά τη διαχείριση του 
αίματος που προκύπτει κατά την αφαίμαξη απαιτούνται 
δεξαμενές αποθήκευσης αντίστοιχης χωρητικότητας και 
αριθμού ανάλογα με την κατηγοριοποίηση αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΕΛΕΤΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 11711 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του Δήμου Νισύρου, για το έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),
β. του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 (Α’ 110) και

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.
3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 

παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” (Α’ 94)».

5. Το υπ’ αρ. 1801/28.03.2024 έγγραφο του Δήμου Νισύρου, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στον Δήμο Νισύρου, για το έτος 2024, ως εξής:
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40

4 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

5 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28140 Τεύχος B’ 2662/02.05.2024

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπάνη 
ύψους 2.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Νισύρου έτους 2024, όπου υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

10-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων 2.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 22 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Νοτίου Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1656 (3)
Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 

καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές, Κυρια-

κές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το Ιδιωτι-

κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Προσωπικό της 

Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυξιακού Συνδέ-

σμου Δυτικής Αθήνας, κατά την αντιπυρική πε-

ρίοδο 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136), σε συνδυα-

σμό με την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, περί των 
μισθολογικών ρυθμίσεων.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις υπ’ αρ. 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφάσεις 
της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ, περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

7. Την υπ’  αρ. 121979/4.10.2021 (αρ. πρωτ. ΑΣΔΑ 
4957/2021) (Β’ 4709) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
ΑΣΔΑ.

8. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).
9. Την υπ’ αρ. 26752/26.03.2024 (ΑΔΑ: ΨΛΧΙΟΡ1Κ-951) 

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 1303/2024).

10. Τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες του Συνδέ-
σμου που αφορούν στην κάλυψη των αναγκών πυρα-
σφάλειας και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - 
Όρους Αιγάλεω που προκύπτουν κατά την αντιπυρική 
περίοδο 01.05.2024 έως και 31.10.2024 κατά την οποία ο 
Σύνδεσμος έχει την πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης 
και ασφάλειας του ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, 
στα όρια των περιοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση 
όλης της ξερής βλάστησης, συντήρηση δασικών δρό-
μων με τη χρήση των μηχανημάτων έργου του Συνδέ-
σμου, περιπολίες οχημάτων καθημερινά, εξαιρέσιμες 
και αργίες, πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο 
του Ποικίλου Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέ-
ντρου Επιχειρήσεων και Ασύρματης Επικοινωνίας με τα 
οχήματα περιπολίας του ΑΣΔΑ.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του τακτικού προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, όπως και τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες καθώς 
και τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, πρωινή, απογευματινή, νυχτερινή, στο χρονικό 
διάστημα από 01.05.2024 έως και 31.10.2024.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας ΙΔΑΧ του ΑΣΔΑ.

13. Την υπ’ αρ. 1567/17.04.2024 (ΑΔΑ: ΨΠΔΟΟΡΕΓ-
ΦΤ0) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για καταβολή 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας και εξαιρέσιμων 
στο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό της 
Πολιτικής Προστασίας.

14. Τη δαπάνη που θα προκληθεί και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 35.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές, ποσού» 3.000,00 € του προϋπολο-
γισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2024, αποφασίζει:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και την απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Πολιτικής Προστασίας 
από 01.05.2024 έως και 31.10.2024, για την αντιμετώπιση 
των εποχικών και επειγουσών αναγκών της πυρασφά-
λειας και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους 
Αιγάλεω, κατά τις καθημερινές απογευματινές, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλες τις ημέρες της εβδομά-
δας, για όλο το 24ωρο, μέσα στα όρια που προβλέπουν 
οι διατάξεις του ν. 4354/2015, ως εξής:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το κα-
νονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές ή εξαιρέσιμες 
ημέρες, ανάλογα με τις επείγουσες ανάγκες της αντιπυρι-
κής περιόδου, οι εργαζόμενοι των παρακάτω ειδικοτήτων:

Ένας (1) ΠΕ Γεωπόνος, - ΙΔΑΧ με 20 ώρες ανά μήνα, 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και 16 ώρες ανά 
μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες με ανώτατο όριο κατά την αντιπυρική 
περίοδο, 01.05.2024 έως και 31.10.2024, 80 ώρες απο-
γευματινή εργασία και 64 ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με ευθύνη του ιδίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28141Τεύχος B’ 2662/02.05.2024

του Προϊστάμενου του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Περιστέρι, 22 Απριλίου 2024

O Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1657 (4)
Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 

καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές, Κυρια-

κές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το Ιδιωτι-

κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Προσωπικό της 

Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυξιακού Συνδέ-

σμου Δυτικής Αθήνας, κατά την αντιπυρική περί-

οδο 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006,  

Α’ 114).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136), σε συνδυα-

σμό με την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, περί των 
μισθολογικών ρυθμίσεων.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις υπ’ αρ. 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφάσεις 
της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ, περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

7. Την υπ’  αρ. 121979/4.10.2021 (αρ. πρωτ. ΑΣΔΑ 
4957/2021) (Β’ 4709) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη καθιέρωση δια-
φορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του ΑΣΔΑ.

8. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).
9. Την υπ’ αρ. 26752/26.03.2024 (ΑΔΑ: ΨΛΧΙΟΡ1Κ-951) 

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 1303/2024).

10. Την υπ’ αρ. 31/2024 (ΑΔΑ: 9Λ6ΥΟΡΕΓ-6ΛΘ) από-
φαση της ΕΕ (α.π. 1529/2024) περί πρόσληψης εποχικού 
προσωπικού πυρασφάλειας 2024.

11. Τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες του Συνδέσμου 
που αφορούν στην κάλυψη των αναγκών πυρασφάλειας 
και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αι-
γάλεω που προκύπτουν κατά την αντιπυρική περίοδο 
01.05.2024 έως και 31.10.2024, κατά την οποία ο Σύνδε-
σμος έχει την πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης και 
ασφάλειας του ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, στα 
όρια των περιοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση όλης 

της ξερής βλάστησης, συντήρηση δασικών δρόμων με 
τη χρήση των μηχανημάτων έργου του Συνδέσμου, πε-
ριπολίες οχημάτων καθημερινά, εξαιρέσιμες και αργίες, 
πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο του Ποικίλου 
Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέντρου Επιχειρή-
σεων και Ασύρματης Επικοινωνίας με την Πυροσβεστική 
Υπηρεσία και τα οχήματα περιπολίας του ΑΣΔΑ.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του έκτακτου προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, όπως και τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες καθώς 
και τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, πρωινή, απογευματινή, νυχτερινή, στο εξά-
μηνο από 01.05.2024 έως και 31.10.2024.

13. Την υπ’ αρ. 1568/17.04.2024 (ΑΔΑ: ΨΚΓ2ΟΡΕΓ-ΩΡΞ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για καταβολή απο-
ζημίωσης υπερωριακής εργασίας και εξαιρέσιμων στο 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό της 
Πολιτικής Προστασίας.

14. Τη δαπάνη που θα προκληθεί και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 35.6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», ποσού 6.000,00 € του προϋπολο-
γισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2024, αποφασίζει:

Την έγκριση της καθιέρωσης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και υπερωριακής απασχόλη-
σης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το 
προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προ-
σωπικό της Πολιτικής Προστασίας, από την πρόσληψή 
τους και για χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) μηνών, 
στο πλαίσιο της αντιπυρικής περιόδου 01.05.2024 έως 
και 31.10.2024, για την αντιμετώπιση των εποχικών και 
επειγουσών αναγκών της πυρασφάλειας και πυροπρο-
στασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αιγάλεω, κατά τις 
καθημερινές απογευματινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για όλο το 
24ωρο μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
ν. 4354/2015, ως εξής:

Θα εργασθούν:
- προς τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας, Κυριακές, Αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες ή
- υπερωριακά: με 20 ώρες ανά μήνα απογευματινή 

εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανάλογα με 
τις επείγουσες ανάγκες της αντιπυρικής περιόδου, οι 
υπάλληλοι των παρακάτω ειδικοτήτων:

- Δεκατέσσερις (14) ΔΕ Οδηγοί - ΙΔΟΧ, 20 ώρες ανά 
μήνα απογευματινή εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, με ανώτατο όριο για τη τετράμηνη απασχόλησή 
τους, 1.120 ώρες απογευματινή εργασία και 896 ώρες 
Κυριακές και εξαιρέσιμες.

- Ένας (1) ΔΕ Χειριστής Μηχανήματος Έργου - ΙΔΟΧ, 
20 ώρες ανά μήνα απογευματινή εργασία και 16 ώρες 
ανά μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, με ανώτατο όριο για τη τετράμηνη 
απασχόλησή του 80 ώρες απογευματινή εργασία και 64 
ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες.

- Δεκατρείς (13) ΥΕ Εργάτες Γενικών Καθηκόντων - 
ΙΔΟΧ, 20 ώρες ανά μήνα απογευματινή εργασία και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28142 Τεύχος B’ 2662/02.05.2024

16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με ανώτατο όριο για τη 
τετράμηνη απασχόλησή τους 1040 ώρες απογευματινή 
εργασία και 832 ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες.

- Επτά (7) ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού - ΙΔΟΧ, 20 ώρες 
ανά μήνα απογευματινή εργασία και 16 ώρες ανά μήνα 
για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, με ανώτατο όριο για τη τετράμηνη απα-
σχόλησή τους 560 ώρες απογευματινή εργασία και 448 
ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με ευθύνη του Προϊστά-
μενου του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η δαπάνη που θα προκληθεί και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
35.6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές», ποσού 6.000,00 € του προϋπολογισμού 
του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Περιστέρι, 22 Απριλίου 2024

O Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1655 (5)
Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 

καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές, Κυρια-

κές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το μόνιμο 

προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας του Ανα-

πτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, κατά την 

αντιπυρική περίοδο 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006,  

Α’ 114).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136), σε συνδυα-

σμό με την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, περί των 
μισθολογικών ρυθμίσεων.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις υπ’ αρ. 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφάσεις 
της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ, περί καθιέρωσης 

διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

7. Την υπ’  αρ. 121979/4.10.2021 (αρ. πρωτ. ΑΣΔΑ 
4957/2021) (Β’ 4709) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
ΑΣΔΑ.

8. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).
9. Την υπ’ αρ. 26752/26.03.2024 (ΑΔΑ: ΨΛΧΙΟΡ1Κ-951) 

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 1303/2024).

10. Τις επείγουσες ανάγκες του Συνδέσμου που αφο-
ρούν στην κάλυψη των αναγκών πυρασφάλειας και πυ-
ροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αιγάλεω που 
προκύπτουν κατά την αντιπυρική περίοδο 01.05.2024 έως 
και 31.10.2024 κατά την οποία ο Σύνδεσμος έχει την πλήρη 
ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης και ασφάλειας του ορεινού 
όγκου του Ποικίλου Όρους, στα όρια των περιοχών ευθύ-
νης του, όπως αποψίλωση όλης της ξερής βλάστησης, συ-
ντήρηση δασικών δρόμων με τη χρήση των μηχανημάτων 
έργου του Συνδέσμου, περιπολίες οχημάτων καθημερινά, 
εξαιρέσιμες και αργίες, πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορει-
νό όγκο του Ποικίλου Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία 
του Κέντρου Επιχειρήσεων και Ασύρματης Επικοινωνίας 
με τα οχήματα περιπολίας του ΑΣΔΑ.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του τακτικού προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, όπως και τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες καθώς 
και τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, πρωινή, απογευματινή, νυχτερινή, στο χρονικό 
διάστημα από 01.05.2024 έως και 31.10.2024

12. Την υπ’ αρ. 1566/17.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΡΒΝΟΡΕΓ-1Δ0) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για καταβολή απο-
ζημίωσης υπερωριακής εργασίας και εξαιρέσιμων στο 
Μόνιμο προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας.

13. Τη δαπάνη που θα προκληθεί και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», ποσού 2.000,00 € του προϋπολο-
γισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2024, αποφασίζει:

Την καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου του μόνιμου προσω-
πικού της Πολιτικής Προστασίας από 01.05.2024 έως 
και 31.10.2024, για την αντιμετώπιση των εποχικών και 
επειγουσών αναγκών της πυρασφάλειας και πυροπρο-
στασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αιγάλεω, κατά 
τις καθημερινές απογευματινές, Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, όλο το 
24ωρο, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
ν. 4354/2015. Ειδικότερα:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το κα-
νονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές ή εξαιρέσιμες 
ημέρες, ανάλογα με τις επείγουσες ανάγκες της αντιπυρι-
κής περιόδου, οι εργαζόμενοι των παρακάτω ειδικοτήτων:

Ένας (1) ΔΕ Οδηγός - ΜΟΝΙΜΟΣ με 20 ώρες ανά μήνα, 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και 16 ώρες ανά 
μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28143Τεύχος B’ 2662/02.05.2024

ρέσιμες ημέρες, με ανώτατο όριο κατά την αντιπυρική 
περίοδο, 01.05.2024 έως και 31.10.2024, 80 ώρες απο-
γευματινή εργασία και 64 ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με ευθύνη του Προϊστά-
μενου του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τον Κ.Α. 
30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές», ποσού 2.000,00 € του προϋπολογισμού 
του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Περιστέρι, 22 Απριλίου 2024

O Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 5 (6)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το εποχικό προσω-
πικό για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 στον Τ.Ο.Ε.Β. 
Σαβαλίων. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΣΑΒΑΛΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιδ) της  παρ. 1 του άρθρου 7 και το άρθρο 20 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την παρ. 3 του 27ου άρθρου «Ωράριο εργασίας» του 

Εσωτερικού Κανονισμού Τ.Ο.Ε.Β. Σαβαλίων.
3. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και ιδι-
ωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 134) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις”» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-Π07).

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού 
(σχετικά με τα έξοδα κίνησης των υδρονομέων και την 
υπερωριακή απασχόληση του εποχικού προσωπικού 
του Οργανισμού) και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού, πέρα από την 
περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρ-
δευτική περίοδο, κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24 ωρη βάση, υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας 
των κενών οργανικών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
με επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς 
οι πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. Τις υπ’ αρ. 5/02-04-2024 πράξεις Δ.Σ., με τις οποίες 
εγκρίνεται η πρόσληψη εποχικού προσωπικού για το 
έτος 2024, αποφασίζει:

Α) Για το Α’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή υπερωρια-
κή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι 120 ώρες για κάθε εργαζόμενο, ήτοι:

- Δώδεκα (12) εποχιακούς * 120 ώρες = 1.440 ώρες.
Αφορά δώδεκα (12) υπαλλήλους με συνολικό αριθμό 

ωρών 1.440.
Και για Κυριακές και εξαιρέσιμες μέχρι 96 ώρες για 

κάθε εργαζόμενο, ήτοι:
- Δώδεκα (12) εποχιακούς * 96 ώρες = 1.152 ώρες.
Αφορά δώδεκα (12) υπαλλήλους με συνολικό αριθμό 

ωρών 1.152.
Οι ως άνω δαπάνες, ποσό ύψους επτάμιση χιλιάδων 

ευρώ (7.500 €) θα χρησιμοποιηθούν για την κάλυψη απο-
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών των εργαζομένων και θα βαρύνουν 
τον Προϋπολογισμό έτους 2024 του Τοπικού Οργανι-
σμού Εγγείων Βελτιώσεων Σαβαλίων.

Β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
Πρόεδρος του Οργανισμού Τσακοπιάκος Γεώργιος και 
για την παρακολούθηση της υλοποίησης των ορίων του 
Προϋπολογισμού έτους 2024 καθίσταται το οικονομικό 
τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σαβάλια, 2 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΚΟΠΙΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28144 Τεύχος B’ 2662/02.05.2024

*02026620205240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-08T22:12:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




